INDICAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS
E  A  TEMPORIZAÇÃO  DO  SINALEIRO
LOCALIZADO NA AVENIDA PRAINHA,
EM  FRENTE  À  IGREJA  UNIVERSAL,
NESTA CAPITAL.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação: de estudos técnicos e a temporização do sinaleiro localizado na Avenida Prainha, em frente à igreja
universal, nesta capital.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem como objetivo atender aos pedidos que reivindicam as seguintes melhorias, as quais são
garantidas pelo Art. 6º da Constituição Federal. A solicitação se justifica devido ao alto número de multas que têm
sido registradas nesse local, o que indica possível necessidade de readequação do tempo do semáforo para garantir
melhor fluidez no trânsito e mais segurança aos condutores e pedestres que circulam pela região.Contamos com a
atenção e providências dessa secretaria no sentido de realizar a análise e ajustes necessários no referido equipamento.
A solicitação tem o objetivo de promover a melhoria do ambiente de forma abrangente.
Sem mais para o momento certo do atendimento, renovo meus votos de estima e consideração

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de junho de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003100350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Paula Calil - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003100350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-24T13:02:20-0400